
Beleidsregels reiskostenvergoeding re-integratie Dronten 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 

  

gelet op de Participatiewet; 

  

overwegende dat het college bevoegd is beleidsregels vast te stellen met betrekking tot de reiskosten- 

vergoedingen re-integratie en participatie; 

  

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de hierna volgende Beleidsregels reiskostenvergoeding re-integratie Dronten 2021 

  
  

Artikel 1 Begrippen 
1. In deze beleidsregels gebruiken we verschillende begrippen. Deze begrippen betekenen hetzelfde 

als de begrippen die in de wet staan, waarop deze beleidsregels zijn gebaseerd. 

2. In deze beleidsregels verstaan we onder: 

a. re-integratietraject: alle voorzieningen gericht op arbeidsinschakeling. 

b. reisafstand: de kortste afstand tussen woonadres en trajectlocatie. 

  

Artikel 2 Rechthebbenden 
1. Inwoners met een uitkering Participatiewet, Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) en Aanvullende inkomensvoorziening ouderen 

(AIO) die een re-integratietraject volgen. 

2. Inwoners die geen uitkering ontvangen (niet-uitkeringsgerechtigden) op grond van de Participa- 

tiewet, maar die wel ondersteuning van de gemeente ontvangen voor re-integratie. 

3. U heeft geen recht op reiskostenvergoeding als er een voorliggende voorziening is, die passend 

en toereikend is. 

  

Artikel 3 Reisafstand 
1. U heeft geen recht op een reiskostenvergoeding als de enkele reisafstand korter is dan 8 kilometer. 

2. Wij vergoeden de eerste 8 kilometer wel als de enkele reisafstand langer is dan 8 kilometer. 

  

Artikel 4 Reiskostenvergoeding 
1. Wij bepalen de vergoeding op basis van het goedkoopste tarief openbaar vervoer. 

2. Als u niet met het openbaar vervoer kunt en u gebruik moet maken van een motorvoertuig, bepalen 

wij via de website van de ANWB de kortste route. Wij vergoeden de kosten dan volgens de fiscaal 

vrijgelaten kilometervergoeding. 

3. De maximale vergoeding binnen de gemeente Dronten is € 6,00 per dag. 

4. De maximale vergoeding is € 25,00 per dag. 

5. De maximale vergoeding is € 70,00 per maand. 

6. Wij kunnen het maximale bedrag van artikel 4, lid 5 verhogen als dit nodig is voor uw re-integra- 

tietraject. 

  

Artikel 5 Manier van betalen 
1. Wij betalen uw vergoeding maandelijks achteraf. 

2. Wij betalen uw vergoeding nadat u een declaratieformulier heeft ingeleverd, met bewijsstukken 

waaruit blijkt dat u de kosten heeft gemaakt. 

Nr. 347295 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2020 nr. 347295 24 december 2020 1 



3. Wij kunnen de vergoeding als voorschot betalen. 

  

Artikel 6 Periode van de vergoeding 
1. Wij betalen de vergoeding over de periode die met u is afgesproken (trajectactiviteiten). 

2. Wij betalen geen vergoeding als u geen trajectactiviteiten uitvoert. 

3. Wij betalen geen vergoeding meer als u niet langer valt onder artikel 2. 

  

Artikel 7 Terugvordering 
Wij vorderen de vergoeding geheel of gedeeltelijk van u terug als u onjuiste of onvolledige inlichtingen 

heeft gegeven. 

  

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2021. 

2. Tegelijkertijd met de inwerkingtreden van deze beleidsregels trekken wij de ‘Beleidsregels reiskos- 

tenvergoeding re-integratie gemeente Dronten 2019’ in. 

3. Deze beleidsregels worden aangehaald als ‘Beleidsregels reiskostenvergoeding re-integratie 

Dronten 2021’. 

  

  

Dronten, 14 december 2020 

  

  

Het college van Dronten, 

  

  

  

  

drs. T. van Lenthe 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

  

Toelichting 

  

Artikel 1 Begrippen 

Geen verdere uitleg. 

  

Artikel 2 Rechthebbenden 

Met een voorliggende voorziening wordt bijvoorbeeld bedoeld: 

Beschikbare reiskostenvergoeding bij werkgever, vrijwilligersorganisatie, trajectbureau, extern re-inte- 

gratiebureau, of andere organisatie waar een trajectactiviteit plaats heeft. 

Ook een stagevergoeding, onkostenvergoeding, vrijwilligersvergoeding moet in eerste plaats gezien 

worden als een manier om reiskosten te kunnen betalen. 

  

Artikel 3 Reisafstand 

Tot een enkele reisafstand van 8 kilometer is vervoer met de fiets passend. 

  

Artikel 4 Reiskostenvergoeding 

Uitgangspunt voor de vergoeding is het meest goedkope tarief openbaar vervoer (OV). 

Dit kan bij een traject van meerdere dagen ook een abonnement zijn. De kosten zijn uit te rekenen via 

9292ov.nl 

  

Artikel 5 Manier van betalen 

De betaling van de vergoeding vindt plaats nadat u een declaratie heeft ingediend. 

  

De declaratie moet zijn voorzien van bewijsstukken dat eventuele voorliggende voorzieningen voor het 

vergoeden van reiskosten zijn onderzocht en niet toereikend blijken. 

Gemeenteblad 2020 nr. 347295 24 december 2020 2 



  

Artikel 6 Periode van de vergoeding 

Geen verdere uitleg. 

  

Artikel 7 Terugvordering 

Geen verdere uitleg. 

  

Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 

Geen verdere uitleg. 

  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 347295 24 december 2020 3 


